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UNIK LEGEPLADS BLIVER NYT SAMLINGSSTED I 

HJERTET AF TINGBJERG 
 

 

Forestil dig, at du sidder og læser din yndlingsbog på biblioteket, og pludselig vokser genstandene fra 

historien sig store; de vælter ud af siderne og vupti, de står foran dig, farvestrålende og 3-dimensionelle, 

og du kan se, røre, kravle, stå og gå på dem! Som Tommelise på et åkandeblad eller Mimbo Jimbo i sit 

fyrtårn! 

 

Inden længe kan det blive virkelighed, når Tingbjerg Bibliotek/Kulturhus og Tingbjerg Skole går 

sammen om at opføre en unik legeplads på deres fælles matrikel på Skolesiden i Tingbjerg. 

 

Med hjælp fra eleverne på Tingbjerg skole, vuggestue- og børnehavebørn fra Tingbjergs institutioner, 

samt bibliotekets brugere, skræddersyer den prisvindende danske legepladsfabrikant, MONSTRUM, en 

tematiske legeplads, der henter sin inspiration fra bøgernes verden. 

 

Legepladsen vil fungere som  

• socialt og kulturelt samlingspunkt i Tingbjerg 

• udendørs rum for motorisk udfoldelse og bevægelse 

• bindeled til litteraturens verden og bibliotekets faciliteter 

• trækplaster for børnefamilier og andre besøgende, der endnu har til gode at sætte fod i Tingbjerg 

 

 

LEGEPLADSEN: BØGERNES VIDUNDERLIGE VERDEN 

 

En god legeplads kan inspirere børn til at bevæge sig. Men en fantastisk legeplads kan meget mere end 

det. Og i Tingbjerg stiler vi efter intet mindre, end det fantastiske.  

 

Tema 

Vi ønsker at bygge en legeplads, der ikke blot inviterer til bevægelse og leg, men også bygger bro til 

litteraturens verden.  

 

Således er udgangspunktet at skabe en legeplads med elementer,vi har fundet i vores yndlingsbøger, og 

som vi kan gå fra at læse om, til pludselig at befinde os i – og vice versa. Det kan være at sejle en tur i den 

Kæmpestore Pære, at flyve med Tin-Tin til månen i den rødternede raket, eller løbe op og ned ad 

bakkerne til landet med de mange mus.  

 

Læsning går altså hånd i hånd med leg, og bevægelse med fantasi! 

 

Målgruppe & funktion 

Med et garvet hold designere og arkitekter om bord bliver elementerne inkorporeret smagfuldt og smart 

på den eksisterende plads.  
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Småbørnsfamilier skal kunne slappe af i Café Mors Varme Hænder uden frygt for, at børn løber ud i 

trafikken, og store børn skal hverken tysses på eller føle sig i vejen. Bibliotekets medarbejdere skal i et 

snuptag kunne omdanne en del af pladsen til amfiteater, når teaterforestillinger lægger vej forbi, eller 

skabe en rolig ramme om en reading. Store piger skal kunne øve tik-tok danse med hinanden i den friske 

luft, ligesom pensionister skal kunne varme sig i solens stråler med sin morgenavis. 

 

Legepladsen skal afspejle Tingbjergs mest fornemme kvalitet – nemlig at være et sted, hvor der er plads 

til alle. 

 

Proces 

En temadag om leg og læsning på Tingbjerg skole sætter skub i idéerne. Her får eleverne til opgave at 

læse en bog, de finder særlig interessant, og ud fra bogen skal de fabulere over et element, som de skal 

forestille sig på en legeplads. Resultatet bliver tegninger, skriv og modeller – afhængigt af klassetrin og 

fag, der samles og afleveres til MONSTRUM, som tager udgangspunkt i idéerne i deres designproces. 

 

Skolens 9. klasser vil forud for temadagen blive inviteret på besøg i MONSTRUMs produktionslokaler i 

Brøndby, hvor de foruden at møde de mange fagligheder, der arbejder under samme tag (tømrer, malere, 

smede, arkitekter, tekniske tegnere, projektledere, kommunikationsfolk, mv.), får et crash course i 

legeplads-design. 

 

Tingbjergs vuggestuer og børnehaver bliver opfordret til at besøge legepladser over hele Københavns 

Kommune og samle deres indtryk i tegninger og fortællinger, som de bliver inviteret til at udstille på 

Biblioteket. 

 

Tingbjerg Bibliotek/Kulturhus vil ligeledes facilitere en række workshops, hvor børn og voksne i alle 

aldre, kan give deres besyv med. Workshoppen afholdes i samarbejde med Billedskolen, der tidligere har 

afholdt workshoppen ”Byg din drømmelegeplads”. Resultaterne affotograferes og sendes til 

MONSTRUM. 

 

Partnere 

Tingbjerg Skole og Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus er de bærende partnere i projektet. NREP bidrager 

med sparring og fundraisingstrategi. Tingbjergs skoleelever, institutionsbørn og borgere har mulighed 

for at bidrage med deres mange fantastiske idéer, som legepladsfabrikanten MONSTRUM designer og 

fabrikere. 

 

Budget 

Anslået 10 mio. kroner, hvoraf 3 % allokeres den indledende designproces. 

 


